
UCHWAŁA NR XL/216/2017
RADY GMINY ŁYSOMICE

z dnia 21 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1785, poz. 1428, poz. 1566) uchwala się, co następuje

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 534,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 854,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.068,00 zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.236,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.236,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.236,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

-  o liczbie osi – dwie 1.236,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.236,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.236,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

-  o liczbie osi – dwie 1.236,00 zł

-  o liczbie osi trzy 1.236,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.860,00 zł

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.236,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.236,00 zł

-  o liczbie osi cztery i więcej 1.236,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton:

-  o liczbie osi – dwie 1.410,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.542,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 1.236,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton:

-  o liczbie osi - dwie 1.410,00 zł

Id: 61DB8F17-0A96-4DA4-8A05-90D0D84B5B1F. Podpisany Strona 1



-  o liczbie osi – trzy 1.774,00 zł

- o liczbie osi – cztery i więcej 2.496,00zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 640,00 zł

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 820,00 zł

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 820,00 zł

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 980,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.402,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.382,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.402,00 zł

c) wyższej niż 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.526,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.938,00 zł

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem  zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.026,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.938,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:

- o liczbie osi – dwie 1.896,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.938,00 zł

c) równej  36 ton:

- o liczbie osi – dwie 2.108,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.938,00 zł

d) powyżej 36 ton:

-  o liczbie osi – dwie 2.180,00 zł

-  o liczbie osi – trzy 2.868,00 zł

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton 338,00 zł

8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – jedna 300,00 zł

Id: 61DB8F17-0A96-4DA4-8A05-90D0D84B5B1F. Podpisany Strona 2



- o liczbie osi – dwie 274,00 zł

- o liczbie osi – trzy 762,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i do 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 360,00 zł

- o liczbie osi – dwie 920,00 zł

- o liczbie osi – trzy 762,00 zł

c) powyżej 36 ton:

-  o liczbie osi – jedna 360,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.294,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.060,00 zł

9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem  zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:

- o liczbie osi – jedna 264,00 zł

- o liczbie osi – dwie 350,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.060,00 zł

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton:

- o liczbie osi – jedna 684,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.264,00 zł

- o liczbie osi –trzy 1.060,00zł

c) równej 36 ton:

-  o liczbie osi – jedna 634,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.454,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.060,00 zł

d) powyżej 36 ton:

-  o liczbie osi – jedna 634,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.912,00 zł

-  o liczbie osi – trzy 1.440,00zł

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 22 miejsc poza miejscem kierowcy 854,00 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc 1.418,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/84/2015 Rady Gminy Łysomice z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 30 listopada 2015 r.  poz. 3751).

Id: 61DB8F17-0A96-4DA4-8A05-90D0D84B5B1F. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Kożuchowski

Id: 61DB8F17-0A96-4DA4-8A05-90D0D84B5B1F. Podpisany Strona 4




